
 

 

 

 

Dirección de obras 
municipales 
 

 

 

 
DESIGNA INSPECTOR TÉCNICO                                                      
DE LA OBRA ID 2322-236-LR23 “CONSTRUCCIÓN 
CENTRO COMUNITARIO DIGNIDAD, VALLENAR” 

 

 

DECRETO EXENTO 
 

VALLENAR, ……………………………………………………… 
 
VISTOS: 

 
1. El Decreto Exento N° 1030 de fecha 30 de Marzo de 2023, que Aprueba Contrato de la Propuesta Publica ID 2322-

223-LP22 del proyecto denominado “CONSTRUCCIÓN CENTRO COMUNITARIO DIGNIDAD, VALLENAR”.-  
 

2. Ley N° 19.880, Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los Órganos de la 
Administración del Estado. 

 
3. Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades 

y sus modificaciones. - 
 

DECRETO: 
 

1. Desígnese al señor César Núñez Rojas, Técnico en Construcción Civil, Funcionario de la Dirección de Obras 
Municipales, como Inspector Técnico Titular y al señor Lino Astudillo Aguirre, Ingeniero Constructor como 
Inspector Técnico Subrogante de la obra denominada “CONSTRUCCIÓN CENTRO COMUNITARIO DIGNIDAD, 
VALLENAR”.- 

 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: Gore Atacama, contraloría Regional de Atacama, DAJ, Dirección de Control, SECPLA, DAF, DOM, Contratista,  Oficina 
de Partes IMV 

/cenr/MAMY/FAIACENR

E-DEX01351-2024

04/04/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
hs8c20240404-08131


